
 

UCHWAŁA NR XXI  / 145/  2016         

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia  27 lipca  2016 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1  

w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia  
 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. 2016 r. poz. 814) w związku z § 76 ust. 5 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad 

działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach 

oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych 

placówkach (Dz.U. z 2015 r. poz. 1872)  

 

Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców (prawnych opiekunów) dzieci 

i młodzieży przebywających w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu w kwocie 104,00 zł 

miesięcznie. 

 

§ 2. 1. Opłatę określoną w § 1 pobiera się za zakwaterowanie w bursie. 

2. Opłatę wymienioną w § 1 wnosi się z góry do dnia 15 każdego miesiąca na konto bankowe 

Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

 

§ 4.  Tracą moc: Uchwała Nr X/72/2011 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  

28 września 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za zakwaterowanie  

w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu, Uchwała Nr  XX /155 / 2012 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 25 lipca  2012 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 roku. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

______________________ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR XXI  /145/ 2016  

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia  27 lipca  2016 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1  

w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia 

 

 

Z dniem 1 września 2016 roku wejdzie w życie rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania 

placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz 

wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych 

placówkach (Dz.U. z 2015 r. poz. 1872), które uchyliło rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania 

placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz 

wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych 

placówkach (Dz. U. Nr 109, poz. 631). 

Zgodnie z § 76 ust. 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 

2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 

warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności 

wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz.U. z 2015 r. poz. 1872) 

wysokość opłat za zakwaterowanie w bursie, termin oraz sposób jej wnoszenia ustala organ 

prowadzący. Wobec tego zaistniała konieczność ustalenia powyższego w drodze uchwały 

rady powiatu. 

Na podstawie pisma Pani Dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu z dnia 27 

czerwca 2016 roku, znak BSz.D.0352.4.2016, opłata za zakwaterowanie w bursie stanowiąca 

50 % kosztu utrzymania miejsca, do którego nie wlicza się wynagrodzeń pracowników  

i wydatków pochodnych od tych wynagrodzeń powinna wynosić 104,00 zł miesięcznie. Jako 

termin płatności Pani Dyrektor zaproponowała 15 dzień każdego miesiąca, natomiast 

sposobem dokonywania opłat byłby przelew na konto bankowe Bursy Szkolnej nr 1  

w Wągrowcu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest więc uzasadnione. 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 

______________________ 

/Małgorzata Osuch/ 

 

 


